
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1972 1 Stb. 7 4 9 -7 5 0

ST A A T SB L A D  V A N H ET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

749 B E S L U I T  van 12 december 1972 tot vaststel

ling van een algemene maatregel van bestuur als 

bedoeld in artikel 49a van de Werkloosheidswet 

(Toepassing van de Werkloosheidswet ten aanzien 

van partieel leerplichtige werknemers).

750 B E S L U I T  van 12 december 1972 tot vaststel

ling van een algemene maatregel van bestuur als 

bedoeld in artikel 87, eerste lid, van de Ziektewet 

(Toepassing van de Ziektewet ten aanzien van 

partieel leerplichtige werknemers).

Wu JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , Pr in s e s  v a n  O r a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
van 24 oktober 1972, Directoraat-Generaal voor Sociale 
Voorzieningen, Directie Soc. Verz., Afd. W.V., no. 54806;

Gelet op artikel 49a van de Werkloosheidswet;

De Raad van State gehoord (advies van 8 november 1972, 
nr. 15);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken van 30 november 1972, Directoraat-Generaal voor 
Sociale Voorzieningen, Directie Soc. Verz., Afd. W.V., 
no. 55.424;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De Sociale Verzekeringsraad kan, onder goed
keuring van Onze Minister, bijzondere regelen stellen met be
trekking tot de toepassing van de Werkloosheidswet ten aan
zien van werknemers, die op grond van de bepalingen van de 
Leerplichtwet 1969 partieel leerplichtig zijn.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking op de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst en werkt terug tot 1 augustus 1971.

Wu JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 

l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n j e -N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken van 24 oktober 1972, Directoraat-Generaal voor So
ciale Voorzieningen, Directie Soc. Verz., Afd. W.V., nr. 
54806;

Gelet op artikel 87, eerste lid, van de Ziektewet;

De Raad van State gehoord (advies van 8 november 1972, 
no. 15);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Sociale 
Zaken van 30 november 1972, Directoraat-Generaal voor 
Sociale Voorzieningen, Directie Soc. Verz., Afd. W.V., no. 
55.424;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. De Sociale Verzekeringsraad kan, onder goed
keuring van Onze Minister, bijzondere regelen stellen met be
trekking tot de toepassing van de Ziektewet ten aanzien van 
werknemers, die op grond van de bepalingen van de Leer
plichtwet 1969 partieel leerplichtig zijn.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking op de tweede dag 
na de datum van uitgifte van het Staatsblad, waarin het wordt 
geplaatst, en werkt terug tot 1 augustus 1971.

Onze Minister van Sociale Zaken is belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Onze Minister van Sociale Zaken is belast met de uitvoering 
van dit besluit, dat in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
waarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

Soestdijk, 12 december 1972.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken, 

RIETKERK.

JULIANA.

Uitgegeven de achttiende januari 1973.

De Minister van Justitie, 

VVAANN  AAGGTT..

Soestdijk, 12 december 1972.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken,

RIETKERK.

JULIANA.

Uitgegeven de achttiende januari 1973.

De Minister van Justitie, 

VVAANN  AAGGTT..


